Финансовое управление

администрации  городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПРИКАЗ

от ______________ № _____

О внесении изменений в приказ финансового управления

 администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 29 декабря 2017 года № 75

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

пунктом 11 Положения о бюджетном процессе в городском округе город

Первомайск Нижегородской области, утвержденного решением городской Думы

городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19 ноября 2012

года № 23 и в целях обеспечения формирования и исполнения бюджета городского

округа город Первомайск Нижегородской области на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов, приказываю:

1. Внести в Порядок применения кодов целевых статей расходов

классификации расходов бюджетов и о применении вида расходов 242 при

формировании бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской

области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденный

приказом финансового управления администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 29 декабря 2017 года № 75, следующие

изменения:

1.1. В Перечне и правилах отнесения расходов бюджета городского округа

на соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджетов:

 2

1) целевые  статьи  03 1 03 00000, 03 1 03 51340 и 10 1 01 R5020 считать

утратившими силу;

2) после целевой статьи 03 1 03 51340 дополнить абзацами следующего

содержания:

«03 1 04 00000 Предоставление единовременных денежных выплат на

обеспечение жильем инвалидов, ветеранов боевых действий и иных приравненных к

указанной категории граждан

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

03 1 04 51350 Расходы за счет субвенции на обеспечение

 жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными

законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах"

и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в

Российской Федерации"

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа,

передаваемые из областного бюджета за счет средств субвенции федерального

бюджета на  обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных

федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24

ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской

Федерации".»;

3) после целевой статьи 11 1 09 L3720 дополнить абзацем следующего

содержания:

«11 1 09 S2660 Расходы на проектирование,

строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования

местного значения с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных

дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам

сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки

с/х продукции за счет средств областного бюджета

 и бюджета городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

проектирование, строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего

пользования местного значения с твердым покрытием, ведущих от сети

 3

автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым

объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и

переработки с/х продукции за счет средств областного бюджета и бюджета

городского округа.»;

4) после целевой статьи 21 1 F3 6748S дополнить абзацами следующего

содержания:

«21 2 00 00000 Мероприятия в рамках 2 этапа

 муниципальной адресной программы "Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда на территории городского округа город Первомайск

Нижегородской области на 2019-2025 годы"

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

реализацию мероприятий по соответствующим направлениям расходов.

21 2 F3 00000 Федеральный проект "Обеспечение устойчивого

 сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

реализацию мероприятий по соответствующим направлениям расходов.

21 2 F3 67483 Расходы на обеспечение мероприятий по переселению

 граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств,

поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа,

передаваемые из областного бюджета на обеспечение мероприятий по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от Фонда

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.»;

5)  после целевой статьи 77 7 06 21000 дополнить абзацами следующего

содержания:

«77 7 С1 2100000 Расходы за счет средств резервного фонда

 Правительства Нижегородской области и резервного фонда администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области

 4

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа за

счет средств резервного фонда Правительства Нижегородской области и резервного

фонда администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

на предупреждение распространения, профилактику, диагностику и лечение от

новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

77 7 С2 74220 Расходы на поддержку самозанятых граждан,

пострадавших от распространения новой коронавирусной

 инфекции (COVID-19) за счет средств областного бюджета

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа,

передаваемые из областного бюджета на поддержку самозанятых граждан,

пострадавших от распространения новой коронавирусной  инфекции (COVID-19) за

счет средств областного бюджета.».

2. Отделу планирования бюджета довести настоящий приказ до главных

распорядителей (главных администраторов) бюджетных средств бюджета

городского округа город Первомайск Нижегородской области.

          3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

по экономике и финансам,

начальник финансового управления                                                           Е.Н. Логинова